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СООПШТЕНИЕ ДО ЈАВНОСТА 
 

Одложување на примена на одредбите за партиципација и рецептни обрасци 
 
 
 
 

Заради реакции од страна на здравствените установи дека нивните оддржувачи сеуште не 
можат да извршат промена во програмот во кој работат, Фондот одлучи дека кај обрасците:  
1. Рецепт за пропишување на лек; 
2. Рецепт за пропишување на лек за странски осигуреник; 
од Правилникот за содржината и начинот на остварувањето на правата и обврските од 
задолжителното здравствено осигурување да се одложи примената за уште 30 дена или 
нивната примена во целост да започне од 01.12.2011 година.   
 

Дополнително Ве известуваме дека примената на Одлуката за изменување  и 
дополнување  на oдлуката за утврдување на висината на учеството на осигурените лица во 
вкупните трошоци на здравствените услуги и лековите (Одлука за партиципација) и Одлуката за 
измена и дополна на одлуката за утврдување на референтни цени во специјалистичко - 
консултативнатаздравствена што беше предвидена за 01.11.2011 година се одложува.  

 

Значи продолжува да важи тековниот начин на пресметување на учество на осигурениците 
како и постојните цени за биохемиските анализи и после 01 ноември 2011 година. 

 
 

Бранко Аџигогов 
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